

KYRJEJ LYBELSKI

PISMO CODZIENNE

DWA JUBILEUSZE

Faszyzm i bolszewizm

Niedawno obchodzili Włosi dziesięciolecie faszyzmu. Niepełna tydzień potem obchodzono w Moskwie piętnastolecie bolszewizmu. Wielokrotnie zestawiano ze sobą te dwa systemy, tak skrajnie przeciwne, a jednak tak do siebie zbliżone. Na ten temat pisano już i mówiono wiele. Faktem jest, że oba te kierunki myśli społeczno-politycznej nie dałyby się zrealizować bez systemu rządów dyktatorskich. Oba mają na celu uszczęśliwienie ludzkości, ale uszczęśliwienie przymusowe. Niebardzo chętnie ludzie dają się uszczęśliwiać pod przemocą bata itp. W każdym razie jednak, skoro już mowa o zestawieniu tych dwóch systemów, to trzeba powiedzieć, że faszyzm w dziedzinie gospodarczej nie stawia sobie planów i zamiarów tak daleko idących jak bolszewizm, a właśnie od wysokości celów, stawianych sobie w dziedzinie gospodarczej, zależy napór nacisk bolszewików na całe społeczeństwo. Faktem jest, że oba te systemy nie pozostaną oczywiście bez wpływu, nie tylko na narody, wśród których występują, ale i na ogólną kulturę wieku dwudziestego.

Wysoka cena

Zwróćmy się z dziedziny tych ogólnych „jubileuszowych” rozważań na teren konkretnych „jubileuszowych” faktów w Rosji Sowieckiej. Węć nie ulega wątpliwości, że wysiłek setki lat jest wysiłkiem potężnym i imponującym, jest próbą w historii mało znaną wprowadzenia w życie, realizowania doktryny. To, co myślał i rozwijał przy zielonym stoliku Karol Marx, to usiłował wprowadzić w życie Lenin, to z szalonym uporem postanowił zrealizować Stalin. Za wszelką cenę. A jaka jest najdroższa cena, jaką można płacić i zapłacić? Niemna chyba cena droższej, jak życie ludzkie, nie mówiąc już o ludzkim szczęściu. Ta cena właśnie, ta cena przedewszystkiem sta-

zem pozostawilo ślady i wytworzyło też pewien swoisty nastrój w ustosunkowaniu się do bolszewizmu, jako doktryny i do systemu socjalistycznego, jako formy rządu. Gdyby nie tyle zbrodnił inaczej wyglądałby nasz pogląd na rzeczywistość sowiecką. Mógłby być realniejszy i obiektywniejszy.

Życie gospodarcze w Sowietach

Wypadnie się z kolei zapytać, czy cena, jaką rząd sowiecki zapłacił za wprowadzenie systemu bolszewickiego, czy — bez przesady mówiąc — hekatomba ofiar ludzkich przydały się, czy cel, jaki postawił sobie bolszewizm choć w części został zrealizowany? Postaramy się na pytanie to odpowiedzieć w miarę możliwości obiektywnie. Zapomnijmy więc o okrucieństwach bolszewickiego systemu i różnych przykrościach, które z powodu systemu bolszewickiego w ten czy inny sposób na Polskę spadły. Spokojnie i obiektywnie musimy powiedzieć: zamiar przeorańca całej rzeczywistości współczesnej we wszystkich jej dziedzinach jest uznania godny, wynik ostateczny przedstawia się jednak marnie. Stwierdzić trzeba przede wszystkim, że zamiar skolektywizowania gospodarstwa wiejskiego nie powiódł się w Rosji Sowieckiej. Trzeba to stwierdzić i z naciskiem potwierdzić, że wielki i silny napór sowieckiej energii rozbił się o nieprzejednaną postawę rosyjskiego chłopca, którego to oporu złamać bolszewicy do tej pory nie potrafili, ani przy pomocy siły, ani też, jak ostatnio próbował Stalin, przy pomocy ustępstw i kompromisów. Proces kolektywizacji dał zresztą tam, gdzie go jako tako przeprowadzono, wyniki sprzeczne zupełnie z tendencją bolszewicką, bo niemiernie przyczynił się do intensyfikacji produkcji rolnej, spowodował jej spadek.

Smutny wynik

Jeśli z tej dziedziny przejdziemy teraz do zakresu przemysłu, to przekonamy się, że regeneracja sowiecka nie przyniosła tutaj stano-

gantycznych tworów, mających na celu uprzemysłowienie Rosji. Jest jednak rzeczą bardzo charakterystyczną, że jako głównego motoru do działania i popędzenia szerokiego mas użyciu nie argumentów społecznych, ale straszone i straszony masy ciągle i ustawicznie groźbą jakiejś ofenzywy na Rosję Sowiecką i dla obrony przed nią każe się ludziom pracować wśród najstraszniejszych i najcięższych warunków, doprowadzając ich wytrzymałość do granic ostatecznych. Pokazuje się ciągle, jak dalece wytrzymał narodem jest naród rosyjski, który

pozwala traktować się, jako masa niewolników, służąca nieokreślonym idealom władcy Kremlu. Jest rzeczą w każdym razie niezmiernie charakterystyczną, że u końca piętnastolecia rządów bolszewickich kapitalizm wiska się wszelkimi porami do systemu bolszewickiego i pokazuje to, że tylko przy pomocy niego ratować można w zachwianych swych podstawach system bolszewicki. Pokazuje się — co ciekawsze — że młodzi ekoloniści sowieccy, którzy kształcili się jedynie i wyłącznie na życiu i literaturze sowieckiej, dokonywują epo-

kowych „odkryć” — odkrywają mianowicie prawdy od dawna uznane w świecie kapitalistycznym. Nic bardziej charakterystycznego, jak to odkrywanie Ameryki. Pokazuje się dalej, że w całym szeregu dziedzin życia bolszewicy, którzy byli rzecznikami postępu, stają się skrajnymi reakcjonistami, np. w dziedzinie szkolnej, w której wprowadzili z powrotem wszystkie zasady burżuazyjnego systemu szkolnego, wyrzucając ze szkoły wszelkie ślady i objawy sowiezacji. Trudno o bardziej jaskrawą kapitulację w jubileuszowym roku piętnastolecia.

Zamach komunistyczny w Niemczech przygotowuje międzynarodówka

W różnych dzielnicach robotniczych w Berlinie doszło znowu do licznych demonstracji komunistycznych. Policja wielokrotnie interwenjowała, rozpraszając tłum. Do ostrzejszych starć nie doszło. Aresztowano 5 osób. Jeden policjant został ranny kamieniem. Demonstracje te łączą się z groźbami zaostreniem się kursu polityki wrażliwej do udziału w rządzie hitlerowców. Partia komunistyczna ogłosiła w swym organie „Rote Fahne” odezwę wzywającą do jednolitego frontu proletariackiego.

Równocześnie „Koelnische Ztg.” ogłasza sensacyjne relacje o terorystycznym

planie komunistów niemieckich jaki miał być rozważony na posiedzeniu moskiewskiego politbiura. W dniu 14 sierpnia b. r. przedstawiciel trzeciej międzynarodówki Manuilskij w referacie o rozwoju sytuacji politycznej w Niemczech wskazał wówczas na wielkie niebezpieczeństwo, jakie przedstawia dla komunistów dojdzie do skutku koalicji pomiędzy narodowymi socjalistami a centrum. Wspominając o kontrakcji komunistów, referent zaznaczył m. in., że całe oddziały szturmowców hitlerowskich dojrzały już do użycia ich na rzecz akcji komunistycznej.

Przywódca międzynarodówki rewolucyjnej, zwiazków zawodowych Losowski poruszył kwestję wykorzystania momentu osłabienia aparatu rządowego przez komunistów dla roboty wyrotowej w Niemczech przez organizowanie strajku, aktów sabotażu oraz drogą terroru masowego i indywidualnego. Dalej mówca wspominał o możliwości wykorzystania pewnych elementów stahelmowskich oraz w oddziałach służby pracy na rzecz komunizmu. W zakończeniu Stalin podkreślić miał, że niemiecka partia komunistyczna wykazuje wielką energię i sprężystość.

WĘGIEL

Geny znacznie niższe

dostać za do piwnic

„ELIBOR”

S-ka Akc. Ł. J. BORKOWSKI

ul. Łęczyńska 3, tel 1-53

UWAGA: Ceny obniżyliśmy tylko dlatego, aby dać możność odbiorcy zapoznania się z najwyższymi gatunkami WĘGLA prowadzonymi przez nas.

Zamówienia przyjmują:

Biuro i skład ul. Łęczyńska Nr. 3.
 Bl Terpilowski ul. Krak. Przedm. 58
 Z Godlewałki Romonowski Krak. Przedm. 48.
 P Chwałowski Krak. Przedm. 30
 F Makarewicz ul. Zamajsko 30

SOLIDARYZM

Z dwóch hasel rewolucji francuskiej: wolność i równość — mówią wybitni ekonomiści — wzięły początek dwa kierunki gospodarcze: liberalny i socjalistyczny. Dwa te światopoglądy stworzyły obecne przesilenie europejskie, dlatego należy im bliżej się przypatrzeć.

Liberalizm gospodarczy zaleca, by każdy dbał tylko o dobro własne a całość już sama się złoży. Wskazuje na potrzebę kapitalizacji i potrzebę oszczędności w społeczeństwie. Kładzie główny nacisk na wolność, w szczególności na wolną konkurencję, na swobodę w rozporządzaniu swoją własnością i w dopuszczalnym w razie potrzeby niszczeniu zasobów według swego widzimisie. Nie dopuszcza wglądu ze strony państwa stojącego z istoty swej w obronie słabszych i wyzyskiwanych. Liberalizm wola: miejsce dla silnych, to znaczy, dla najprzebiegalszych w gonitwie za zyskiem.

Przesadny liberalizm jest szkodliwy. Światopogląd ten nie odrzuca wprawdzie ani religii ani etyki, ale zachowuje ją niestety tylko dla kół najjaśniejszych: rodziny, klubu, zawodu, twierdząc, że etyka nie ma prawa głosu ani w polityce ani w gospodarce społeczeństwa. Kapitalizm nie wyłącza dobroczynności, przeciwnie, zabiega do niej nawet bardzo gorąco i domaga się świadczeń na rzecz bliźniego, ale świadczeń dobrowolnych, wskazując na to, że przymusowość tychże pozbawia ich wszelkiej wartości i zasługi.

Jeżeli liberalizm uznaje nieograniczone prawo do prywatnej własności, to socjalizm i pokrewne mu teorie odrzucają radykalnie to prawo własności prywatnej, upatrując w niej przyczynę wszelkiego zła w dzisiejszym ustroju gospodarczym. Socjalizm żąda, by dobra materialne były oddane w posiadanie i niekrępowane władani jedynie publicznej społeczności czyli państwu. Matką tej teorii gospodarczej jest drugie hasło rewolucji francuskiej: równość. Zwolennicy tego światopoglądu, aby usunąć nierówność społeczną, domagają się podziału wszystkich bogactw pomiędzy ludźmi na zasadzie całkowitej równości.

Ale równy podział jest bardzo trudny i wobec istniejących bezspornie różnic tak cielesnych jak i umysłowych z natury rzeczy wręcz niemożliwy. Podjęte dotychczasowe w tym celu próby nie doprowadziły społeczeństw do wyników zadowalających.

Co mówi solidaryzm? Światopogląd solidarystyczny podkreśla przede wszystkim fakt, iż ludzie są od siebie różni, i każdy

nasz czyn oddziaływa na innych i wywołuje nieodzowny z ich strony odpór. Ta współzależność ogranicza wolność naszą na rzecz braterstwa i zachęca do utworzenia odpowiednio równych warunków rozwoju dla każdego. Solidaryzm nie dopuszcza, by wyzyskiwano jednostkę ludzką jako środek do celu, czyto na korzyść bogacza, jak to bez względu na liberalizm czyni, czyto na korzyść społeczeństwa, jak to bez skrupułów zaleca skrajny socjalizm. Każdy bowiem człowiek ma cel własny, posiada pewien

zakres praw wolnościowych, ale nie wolijo mu ich używać na szkodę ani ogółu ani jednostki.

Solidaryzm sięga w głąb duszy ludzkiej i ekonomikę przedstawia jako naukę o partii na etyce. Tylko sprawnie ujęte uwzględnienie interesów wszystkich członków społeczeństwa wytwarza prawdziwą wielkość i dobrobyt narodów, usuwa rumowiska bezpłodnych wzajemnych zawiści i nienawiści a tem samem ułatwia rozwój ludzkości ku coraz wyższemu wyzynom ducha i postępu.

Przewrót antysowiecki w Mongolji?

Rosja odcięta od Chin

Jak donosi prasa japońska, w Mongolji nastąpił przewrót antysowiecki. Rząd mongolskiej republiki ludowej, znajdując się pod protektorem Sowietów, został obalony przez nacjonalistów mongolskich. W stolicy Mongolji, Urdze, został ustanowiony narodowy rząd mongolski. Członkowie rządu sowieckiego zostali aresztowani, bądź też zbiegli w kierunku granicy sowieckiej.

Sztab armii sowieckiej na Dalekim Wschodzie organizuje ekspedycję karną, która wyruszy z Cytu do Urgi.

Dokładnych wiadomości na razie brak, albowiem komunikacja między Charbinem a Urgą

została przerwana. Obalenie rządów sowieckich w Mongolji zewnętrznie stanowi dla Moskwy niepotworzony cios, gdyż w ten sposób Rosja sowiecka będzie całkowicie odcięta od Chin i straci w tym kraju wpływy.

T. zw. Mongolja, zewnętrznie ma powierzchnię 2.800.000 km. kwadr. i 1.200.000 ludności. Jakkolwiek brak wiadomości co do ostatniego przewrotu, to jednak należy przypuszczać, że na czole rewolucji stanął t. zw. książęta mongolscy, czyli stępcy wielkich rodzin koczowniczych. Nie jest też wykluczone, że do przewrotu przyłożyli rękę emisariusze jednej z potęg na Dalekim Wschodzie.

Niezawista Ukraina

Kolonja eksploatacyjna mocarstw zachodnich

Wedle nadeszłych z Paryża doniesień, wśród tamtejszej emigracji rosyjskiej wywołała ogromne wrażenie i podniecenie wiadomość, że b. hetman Ukrainy, Skoropadski, przebywający w Berlinie, wydelegował do Londynu, jako swego zaufanego, osławionego agenta ukraińskiej propagandy antypolskiej, Korostowa, dla prowadzenia tam akcji w sprawie oderwania Ukrainy od Sowietów i utworzenia z niej państwa niezawisłego.

Korostowiec, który jest autorem znanej kazałki antypolskiej, napisanej z polecenia propagandy niemieckiej i wysługiwał się Niemcom wśród Ukraińców w Europie i w Ameryce, jest również inicjatorem powyższego projektu niezawisłości Ukrainy i zdołał pozyskać dla niego pewne sfery bankowe Londynu z bankiem Lloydsa na czele.

Wedle projektu Korostowca, idzie o przedsięwzięcie takich środków, przeciwko Sowietom, którzyby doprowadzili do oderwania od nich terenów żyznych i bogatych w rudy naturalne, a więc Ukrainy, Kaukazu i Krymu i stworzenie z tych ziem niepodległego państwa ukraińskiego. Byłaby to w rzeczywistości kolonia eksploatacyjna Anglii, Francji i Ameryki, służąca do wydobywania bogactw naturalnych dla mocarstw zachodnich, a zarazem jako rynek zbytu dla fabrykatów przemysłu zachodnioeuropejskiego. Porozumienie Rosja pozostałaby jako państwo przeważnie asyjskie pod panowaniem bolszewików. W ośrodku emigracji rosyjskiej w Paryżu wypracowano wiadomości o tych zamierzeniach i wy-

nepokojenie. Podnoszą tam, że sielci, zarzucone przez Korostowca, są już bardzo gęste i grożą rozbiem ruchu emigrantów rosyjskich wogóle.

Przyznanie nagród zwycięzcom o puhar Gordon-Bennetta

BAZYLEA, 1911. Jury zawodu o puhar Gordon-Bennetta ogłosiło ostateczną oficjalną klasyfikację nagrodzonych uczestników. Pierwsze miejsce zajął balon amerykański „USA-Navy” z lotnikami Settle i Bushnell (1580 km. w ciągu 41 g. 20 m.). Złoga zwycięskiego balonu otrzymała puhar Gordon-Bennetta, 5000 fr. szw. oraz nagrodę honorową. Drugie miejsce zajął również balon amerykański „God Year” z lotnikami: Van Ormanem i Blairm (1356 km. w 28 godz. 45 m.). Złoga otrzymała 3000 fr. szw. oraz nagrodę honorową. Czwarte miejsce zajął balon polski „Polonia” z lotnikami: Pomaskim i Januszem (1181 km. w 24 godz.). Lotnicy otrzymali nagrodę honorową 1000 fr. szw. Polski balon „Gdynia” zajął szóste miejsce (1089 km. w 17 godz.). Złoga balonu pp.: Hynek i Burzyński, otrzymała nagrodę honorową.

Wakuje 75 stanowisk sędziów

Min. sprawiedliwości otrzymało od prezydentów sądów okręgowych przedstawienie, z których wynika, że w całym kraju wakuje 75 stanowisk sędziów okręgowych i sędziów grodzkich.

Apelacja w sprawie brzeskiej

wnieiona będzie w tych dniach

W środę upływa termin wniesienia skargi apelacyjnej w procesie brzeskim. Motywy wyroku, skazującego w pierwszej instancji, zostały już doręczone oficjalnie w ubiegłą środę obrońcom wszystkich oskarżonych, przywódców Centrolewa. Ażwaki odbyli wspólną konferencję, na której omówione zostały zasady opracowania wspólnej skargi apelacyjnej, która podpisana zostanie przez wszystkich obrońców. Skarga ta zostanie wniesiona do sądu okręgowego przed środę.

Jednocześnie i urząd prokuratora opracowuje odwołanie.

Oskarżyciel ma domagać się wyższego wymiaru kary, niż zadecydował w sądzie okręgowym i zażądać uwzględnienia, że oskarżeni nie b. więźniowie brzescy zawarli spisek, w celu obalenia przemoicy rządu. Oskarżenie szło po tej linii już w sądzie okręgowym, jednak teza prokuratorska nie została uwzględniona, gdyż pierwsza instancja uznała oskarżonych winnymi usiłowania usunięcia przemocą członków rządu.

Jak się dowiadujemy, apelację prokuratorską, opracowuje prok. Grabowski, który też ma oskarżać w sądzie apelacyjnym.

6 miesięczny zasiłek dla bezrobotnych pracowników umysłowych

chce wprowadzić ZUPU

Władze ZUPU rozpatrzyć mają w nadchodzącym tygodniu projekt ograniczenia okresu zasiłków wypłacanych bezrobotnym pracownikom umysłowym z 9 cici do 6-ciu miesięcy.

Wysoce krzywdzący bezrobotnych projekt motywowany jest brakiem pieniędzy. Władze ZUPU utrzymują, że liczba bezrobotnych pracowników stanowi obecnie większość korzystających z zasiłków i spodziewają się, że ograniczenia takie przyniesie około 25 proc. oszczędności w dotychczasowych wydatkach. Istnieje podobno dążność, aby uchwała o ograni-

czeniu okresu zasiłkowego do 6-ciu miesięcy weszła już w życie od 1 go stycznia 1933 roku.

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej o ubezpieczeniu pracowników umysłowych z 1927 r. stanowił w zasadzie 6-cio miesięczny okres zasiłkowy, dając równocześnie władzom ZUPU prawo przedłużania tego okresu do 9-ciu miesięcy dla pracowników dłużej ubezpieczonych. Dotychczas też stosowano 9 cio miesięczny okres zasiłkowy do pracowników, którzy byli ubezpieczeni conajmniej przez dwa lata.

Orzeczenie klubu B. B. w sprawie sen. Wyrostka

W związku z głośnym procesem ks. Pszczyńskiego, który w początkach października toczył się przed sądem okręgowym w Katowicach, w prasie opozycyjnej zarzucono sen. Michałowi Wyrostkowi z klubu B. B., że będąc adwokatem, lecz jednocześnie i senatorem Rzeczypospolitej, reprezentował interesy ks. Pszczyńskiego wobec skerbu państwa ze szkodą dla interesów państwowych i w zamiarze osiągnięcia osobistych korzyści, oraz że występując, jako senator, czynił nacisk na rząd w interesie ks. Pszczyńskiego, należącego do narodowości niemieckiej, ze szkodą dla interesów

skarbu, wykorzystując swoje stanowisko senatorskie.

Dotknięty temi zarzutami sen. Wyrostek zwrócił się do prezydium klubu B. B. z prośbą o ich rozpatrzenie.

Sąd klubu B. B., pod przewodnictwem sen. Artura Dobieckiego, w składzie ren. Józefa Sypniewskiego, pos. Wład. Starzaka i rzecznika klubu pos. Madskiego rozpatrywał sprawę na dwóch posiedzeniach i dnia 4 b. m. orzekł, że „sen. Wyrostek nie nadużył swego stanowiska senatorskiego i nie popełnił nic, co by za stanowiska senatora i obywatela było niezgodne”.

Nieprzyjemna afera

WIEDŃ, 1911. Dzienniki włoskie donoszą, że austriackie organa celne w Gmuende nad granicą czesko-słowacką przeprowadziły dnia 17 b. m. rewizję osobistą u małżonki urzędniczki kontraktowego poselstwa polskiego w Wiedniu, dr. Parnesa,

i skonfiskowały ukrytą przez nią sumę 198 tysięcy szylingów austriackich oraz pewną ilość różnych walut zagranicznych.

Dzienniki donoszą, że p. Parnesowa nie posiadała paszportu dyplomatycznego, lecz paszport zwykły. Władze celne pozwoliły jej wrócić do Wiednia i prześleły relację o zajściu urzędowi kanclerskiemu w Wiedniu.

W związku z powyższą sprawą, dr. Parnes złożył na ręce posta Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu Łukasiewicza podanie o wdrożenie przeciwko sobie postępowania dyscyplinarnego.

Posel Łukasiewicz zawiadł dr. Parnesem w urzędowaniu i odesłał akta sprawy do Warszawy.

Sukces polaków w Ameryce

NOWY JORK, 1911. W ostatnich wyborach Polacy amerykańscy zdobyli niebywale dużą sukcesy. Oprócz pięciu z Kongresmenów (demokratów), których przeprowadzili do Kongresu z Chicago i Detroit, udali im się również zdobyć liczne mandaty do stanowych kongresów w Stanach Michigan, Illinois i Detroit. W Detroit Sędzią powołanym wybrany został Józef Sumerały, a w całym powołanym również Polak Krawiec.

Nieście pomoc

bezrobotnym

Kursy dla matek i pielęgniarstwo

Warszawska szkoła pielęgniarstwa — jedna z najbardziej powołanych do tego instytucji — organizuje drugi cykl wykładów, uzupełnionych ćwiczeniami i pokazami z dziedziny pielęgniarstwa i odżywiania niemowląt i dzieci. Cykl ten odbędzie się w d. 22 b. m. do 22 grudnia i da możność młodym matkom przygotowania się racjonalnego do swych obowiązków. Inicjatywa ta jest tembardziej na czasie, że w r. bież. wogóle nieco stanęła w miejscu propaganda higieny domowej i rozpropagowała wcale dobre wrótącym rozmachem akcją szkolenia matek przez różne instytucje higieny. Szkoła zaś pielęgniarstwa rozporządza siedzibą z wszelkimi urządzeniami dla ćwiczeń i pokazów i z tego względu powinna stać się ośrodkiem większej nawet akcji społecznej w kierunku popularyzowania idei pielęgniarstwa.

Przy szkole zawiązało się już T woje jej przyjaciół, mające na celu — prócz pomocy słuchaczkom — tę właśnie ideę, ale w gruncie rzeczy cała ta instytucja byłaby mało jeszcze jest znana szerszemu społeczeństwu. A przecież w kraju naszym mamy tak wielkie potrzeby w zakresie nauki higieny społecznej i domowej, że należałoby szerszym zainteresowaniem otoczyć instytucję, tak wzorowo prowadzoną.

Już sam gmach szkoły pielęgniarstwa stanowi słuszną dumę stolicy. Wzniesiony przez rząd polski przy współdziałaniu fundacji Rockefellera, urządzony jest z całą prostotą, ale też i z całą dbałością o zaopatrzenie go w nowoczesne, wzorowe urządzenia. Obejmuje 6 pięter i obliczony jest na pomieszczenie 100 słuchaczek i 20 instruktorek. Internat składa się z pokojów 1 i 2 osobowych, prócz których są osobne sale sypialne dla słuchaczek, pełniających nocne dyżury. Na najwyższym piętrze jest obszerny taras dla użytku słuchaczek, a na pierwszym mają one sale rekreacyjną i gimnastyczną, bawialnię, kaplicę, gdzie co siedziela odprawia się Msza Św. Całość osobną stałowi zupełnie izolowana od reszty gmachu i posiadająca osobne wejście, w razie potrzeby, in-imerji, mieszcząca sale chorej 2 izolatki, łazienki, podręczną kuchnię. Na parterze są: jadalnia ogromna, wielce estetycznie obmyślona, kredens i kuchnia; wykładane — tafelnie i urządzone we wszystkich szczegółach według ostatnich wymagań higieny. A choć zwiędziałam je be spódnio po obiedzie, wyglądały tak — wraz z palnią, maglem i prasownią, mieszcząca cemi się na parterze, jakby ciekawie właśnie na najsurowszą inspekcję czystości, wykazując tem podziwu godną celowość swych urządzeń, które uzyskalyby niewątpliwie uznanie cenzorów z Instytutu gospodarstwa domowego.

Drugie piętro zajmują sale wykładowe, laboratoria i biblioteka Laboratoria chemiczne i bakteriologiczne — urządzone pierwszorzędnie, kuchnia dietetyczna i „laboratorium pielęgniarstwa” — sala ćwiczeń i pokazów z kompletem przyrządów do wszelkich zabiegów — stanowiąca wprost wzory, według których mogą być urządzone inne szkoły tego typu.

Przy zwiędzeniu tego pięknego w swej prostocie gmachu, pełnego światła i powietrza, niewiedoma, co więcej powiedzieć: czy to urządzenie czy dalsze do stworzenia bliżej stojąca do tak mało dostrzeżone i przystępne do szkoły, jak do szkoły dla matek i pielęgniarek.

docznają przejrzyste ich prace, dyżury na praktyce; postępy w nauce, ocenę przydatności do zawodu. Selekcja jest tu bowiem prowadzona bardzo skrupulatnie. Zwraca też uwagę tablica prostej konstrukcji, uwidoczniająca, gdzie która słuchaczka w danym czasie odbywa praktykę.

Kurs w warsz. szkole pielęgniarstwa trwa 2 lata i 4 miesiące, obejmując 3 okresy teorii i 3 — praktyki, kolejno na zmianę następujące. — Praktyki odbywają słuchaczki pod kierunkiem instruktorek, dyplomowanych pielęgniarzek, na klinikach uniwersyteckich: chorób wewnętrznych, chirurgicznej, ginekologicznej, położniczej, na sali operacyjnej i opatrunkowej, w ambulatorjum chirurgicznym, w szpitalu dziecięcym im. Karola i Marii oraz w ośrodku zdrowia magistratu m. Warszawy. Przed wejściem na praktykę szpitalną każda słuchaczka przerabia wszelkie zabiegi pielęgniarstwa na lalkach w sali demonstracyjnej szkoły. Kurs praktyczny dyjetyki przerabiają w szkolnej kuchni dyjetycznej, gdzie uczą się gotowania i przy-

gotowywania i diety normalnej i w chorobach.

Pielęgniarstwo jest tym zawodem, który najmniej odczuł bezrobocia. Potrzeba Polsce 10.000 wykwalifikowanych pielęgniarzek, by zadośćuczynić wielkim potrzebom w zakresie zdrowia. A choć kryzys przerwał ten rozmach, z jakim zaczęliśmy nadrabiać oóźnienie w stosunku do Zachodu pod względem higieny społecznej, — jednak sprawę tę życie samo wciąż narzuca, ządając siły wykwalifikowanych w tym zakresie.

Szkolenie matek w pielęgniarstwie niemowląt jest jednym zaledwie odcinkiem potrzeb na szych w tej dziedzinie. Ogromnie educywa się potrzebą wykwalifikowanych pielęgniarzek do dzieci w domach prywatnych, gdzie często zwykłe niątka nie wystarcza i gdzie potrzebne są osoby obok specjalnych zalet charakteru fachowo przygotowane do pielęgniarstwa zdrowia dzieci. Warszawska szkoła pielęgniarstwa ma wszelkie dane po temu, by akcję w tym kierunku szeroko rozwinąć.

K. W.

Napad i rabunek 20 tys. dolarów

Z Łomży donoszą: We wsi Czarkowo Wielkie dokonano netytyle zuchwałego ile wielkiego, jak na dzisiejsze czasy, napadu rabunku wego.

Przed niedawnym czasem do wsi tej wrócił z Ameryki Józef Wądołowski. Roznosiła się wieść że emigranta przywozła ze sobą pokązaną sumę dolarów. Wieści te, jak się następnie okazało, nie były bezpodstawne.

Amatorów na cudze mienie nie brak. Pewnej nocy, gdy w domu nocowała tylko Wądołowska ze swą synową, wdarło się trzech zamaskowanych i uzbrojonych w rewolwery bandytów. Jeden z nich obeszwał noryną w reemigranta, przyduświży ją pierzyna, a dwaj pozostali rzucili się na Wądołowską. Władnie dobrze byli poinformowani, gdzie kobieta przechowywała pieniądze, bo z miejsca reszerwali na niej koszulę i stanik, — pod którym był ukryty woreczek z banknotami.

Bandyci zabraли całą jego zawartość, wynoszącą około 20 tys. dolarów.

Zawiadomiona o rabunku policja wzięła za bandytami pościg. Dochodzenie jest o tyle utrudnione, że Wądołowska nie zna, ani też nie potrafi nawet w przybliżeniu podać rysopisu bandytów.

REPERTUAR WĄDOŁOWSKO

TEATR WILKI: Występy trupy byd. KINO „CORSO”: „Kongres Tanczy”. KINO „PALACE”: „Erolikon”. KINO „STYLLOWY”: „Puszcza”. KINO „ARJA”: „Trader Horn”. KINO „GWIAZDA”: „Na Sybir”. KINO „VENUS”: „Tajemnica starego rodu”.

KRONIKA

Konferencja rodzicielska. Dyrekcja gimnazjum państwowego im. Hetm. Jana Zamojskiego w Lublinie zawiadoma, iż konferencja z rodzicami w sprawie postępów w nauce i sprawowania się uczniów, odbędzie się we wtorek, dn. 22 b. m. o godz. 17 ej w gmachu gimnazjum, Ogrodowa 10.

— Tydzień Akademika. Zarząd Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” S.K.U.L., zgodnie z uchwałą walnego zebrania z dnia 28.XI.r.b., przypomina że wszyscy winni zapisać się na listę zgłoszeń do pracy w Tygodniu Akademika. Zapisy przyjmuje kancelaria Bratniej Pomocy w godzinach urzędowych.

— Związek Pań Domu komunikuje, że dnia 21 b.m. rozpoczyna się kurs gotowania takich potraw. Pięć lekcji. Od go dziny 16 — 20. Opłata zł. 12. Członkowie korzystają z 10 proc. zniżki. Zapisy na kurs i informacje w biurze Związku — Szopence 8 m. 9, od g. 16 do 17-j.

— Właściciel Burian w Lublinie. Już wkrótce na ekranie kina „Corso” demonstrowany będzie najnowszy przebiegowy film dźwiękowy p. t. „Król — to ja!” z królem humoru Władem Burianem.

— Kursy Sanitarne Polskiego Czerwonego Krzyża. Zarząd Okręgu Lubelskiego P. C. K. komunikuje, że zapisy na Kursy Sanitarne Siostr Pogotowia Sanitarnego P. C. K. zostały przedłużone do dnia 1-go grudnia b.r. Panie, pragnące zapisać się na kurs powyższy zechcą zgłosić się do biura P. C. K. ulica Niecała Nr. 3 — II piętro, codziennie od godz. 9 do 13.

— Zmiana pieczęci. Związek okręgu i kół rezerwistów w Lublinie prosi nas o zaznaczenie, że z dniem 20 listopada r. b. wprowadza w użycie nowe pieczęcie: nagłkowe oraz okrągłe. Stare pieczęcie z dniem tym zostają unieważnione.

Sprawy podatkowe i skarbowe

Ułgi podatkowe dla płatników podatków miejskich w Lublinie

W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 1932 roku o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych zarówno w związku z rozporządzeniem ministra Skarbu z dnia 23 lipca 1932 r. w sprawie sposobu ustalenia należności nieściągalnych, oraz terminu przekazania urzędem skarbowym należności ściąganych do dalszej egzekucji (Monitor Polski z dnia 26 lipca 1932 r.), zarząd miasta Lublina postanawia:

Przy poborze samolistnych podatków i opłat miejskich, oraz dodatków samorządowych do podatków państwowych, w razie stwierdzenia ekonomiczności wywołujących potrzebę ulgi dla płatnika, Magistrat decyduje o odroczeniu zapłaty lub rozłożeniu na raty zaległych podatków i opłat miejskich, a w wyjątkowych wypadkach może nawet zupełnie umorzyć zaległe podatki i opłaty. Każdy płatnik ma prawo odwołać się na piśmie o zastosowanie do niego ulg podatkowych.

Decyzja o rozłożeniu na raty zaległych podatków i opłat miejskich nie dłuższą; jak na okres jednego roku, należy z upoważnienia zarządu miejskiego do wydziału finansowego.

O rozłożeniu na dłuższe raty decyduje zarząd miasta, na wniosek komisji, w tym celu specjalnie powołanej w składzie trzech osób, z których jedna jest powołana przez kierownika zarządu miejskiego z grona płatników, drugą jest przedstawiciel wydziału finansowego, a trzecią — przedstawiciel wydziału opieki społecznej. Regulamin tej komisji opracuje wydział finansowy i przedłoży do zatwierdzenia kierownikowi zarządu miejskiego.

Następnie do rozłożonych na raty zaległych podatków i opłat miejskich stosowanie będą ulgi w odepłatki załohi, nie wyższe jak i proc. miesięcznie. Jednak do 1 września 1933 r. od rat zaległych na raty zaległości miejskich poborów będzie tylko pół procent miesięczne, stosując w tym okresie także ulgę w odepłatki od raty pierwszemu zaległości i raty drugie rozporządza do

o przyznanie ulg w odepłatkach za zwłokę będą wolne od opłaty kancelaryjnej, o ile zaległości podatkowe nie przekroczy 100 zł., zaś od podać o rozłożeniu (na raty zaległości podatkowych powyżej 100 zł. do 300 zł., pobierana będzie opłata kancelaryjna w wysokości 1 zł. We wszystkich innych wypadkach od podatków takich pobierana będzie opłata kancelaryjna w wysokości 2 złotych.

Przyjmowanie uczniów do szkół średnich państw.

Min. Wyznań Relig. i Oświecenia Publicznego wystosowało do władz szkolnych zarządzenie, w którym poleciło, aby zarządzo kuratoria szkolne jak i dyrekcje państwowych szkół średnich ogólnokształcących unikały zbędnych formalności przy wydawaniu funkcjonarjuszom państwowym świadectw o braku miejsc w szkołach państwowych.

Dyrekcje wymienionicy szkół powinny przyjmować na wolne miejsca te dzieci funkcjonarjuszów państwowych, które przedstawiają świadectwa z promoeją z prywatnych szkół średnich ogólnokształcących, posiadających pełne prawa szkół państwowych. Uniknie się przez to składania egzaminów wstępnych, wymaganych od innych kandydatów. Kandydatom tym powinny być wydawane świadectwa o przyjęciu ich do szkół państwowych, gdyż przeprowadzenie egzaminów wstępnych w ciągu roku szkolnego przewleka tylko sprawę wydania świadectwa, absorbując nauczycieli i dezorganizując normalny bieg życia szkolnego.

Uczniom, zgłaszającym się o przyjęcie do klas 8 i 7-ej szkół państwowych, należy bez żadnych formalności wydawać za świadectwa o przyjęciu ich do szkoły, choćby nawet byli wolne miejsca w tych klasach — a to ze względów pedagogicznych, gdyż zmiana szkoły na poziomie klas najwyższych jest niepożądaną trywą dla uczniów.

Dobre rady

Z wszystkich nalogów najbardziej rozpowszechnionym jest na łóg palenia tytoniu. Jeżeli w Polsce sprzedaje się tylko gotowych papierosów monopolowych szgorą 9 miliardów sztuk, warto się chyba zastanowić (i to z punktu widzenia społecznego) co i jak palić.

Jako zasadnicze wskazówki za czerpiemy od fachowców w tej dziedzinie podać palaczom możemy:

1) w żadnym razie nie nabywać papierosów nielegalnie po chodzenia, gdyż dziesiątki wykrytych pokątych wytwórni wakażuje dobitnie, że ustrzeli takich papierosów są siedliskiem najróżniejszych bakterii chorobowych, wywołujących gruźlicę, choroby skórne i t. p.

2) palenie bezustnikowego papierosa jest najbardziej celowe, gdyż papieros ten jest oszczędny w stosunku do cien ustnikowych papierosów — tani (zawie ra więcej tytoniu) i gwarantuje higieniczny wyrób maszynowy, bowiem ręcznie robić bezustnikowych papierosów nie można. Tiomaczy się to tem, że ustnikowy papieros wymaga obsługi dwóch maszyn, a bezustnikowy jednej. Prócz tego odpada koszt samego ustnika.

Na zachodzie dawno to już zrozumieli, to też papieros ustnikowy wyszedł tam z użycia.

D. B.

2-letnia Szkoła Rolnicza Męska w Kijanach

Nowy rok szkolny rozpocznie się 16 stycznia 1933 r.

Do wstąpienia wymagane jest świadectwo z 6-7 oddz. szkoły powszechnej lub 3-4 klas szkoły średniej względnie egzaminu.

Szkoła kształci młodzież obywateli zdolnych do samodzielnej pracy we własnych gospodarstwach oraz do pracy w instytucjach oświatowo-rolniczych jako to: fermy wzorowe, pola doświadczalne i t. p.

Uczniowie kończący naszą szkołę są przyjmowani bez egzaminu na II kurs państw. średniej szkoły rolniczej w Bydgoszczy. Kandydaci pochodzący z powiatu lubelskiego i lubelskie go mogą otrzymać zwolnienie z opłat za szkołę.

Szczegóły w programie wyślany na żądanie.

Adres: Szkoła Rolnicza w Kijanach, powiat Lubelski, woj. lubelskie.

PROGRAM KADUWY WARSZAWY

PONIEDZIAŁEK 21 XI

10.00 Pity. 16.00 Strzyżyna pocztowa, 16.15 Lekcja jęz. francuskiego, 16.30 Pity, 16.40 Odg. 17.00 Recital fortepiano w. 17.30 Dwoje polskie, 17.45 Strzyżyna pocztowa rolnicza, 18.00 Na widoku „Kraju”, 18.15 Przemysł rolniczy, 18.30 Strzyżyna pocztowa rolnicza, 18.45 Muzyka taneczna.

WTOREK 22 XI

10.00 Pity, 10.15 Opow. P. K. 10.30 Pity, 10.45 Opow. P. K. 10.55 Opow. P. K. 11.00 Opow. P. K. 11.15 Opow. P. K. 11.30 Opow. P. K. 11.45 Opow. P. K. 12.00 Opow. P. K. 12.15 Opow. P. K. 12.30 Opow. P. K. 12.45 Opow. P. K. 13.00 Opow. P. K. 13.15 Opow. P. K. 13.30 Opow. P. K. 13.45 Opow. P. K. 14.00 Opow. P. K. 14.15 Opow. P. K. 14.30 Opow. P. K. 14.45 Opow. P. K. 15.00 Opow. P. K. 15.15 Opow. P. K. 15.30 Opow. P. K. 15.45 Opow. P. K. 16.00 Opow. P. K. 16.15 Opow. P. K. 16.30 Opow. P. K. 16.45 Opow. P. K. 17.00 Opow. P. K. 17.15 Opow. P. K. 17.30 Opow. P. K. 17.45 Opow. P. K. 18.00 Opow. P. K. 18.15 Opow. P. K. 18.30 Opow. P. K. 18.45 Opow. P. K. 19.00 Opow. P. K. 19.15 Opow. P. K. 19.30 Opow. P. K. 19.45 Opow. P. K. 20.00 Opow. P. K. 20.15 Opow. P. K. 20.30 Opow. P. K. 20.45 Opow. P. K. 21.00 Opow. P. K. 21.15 Opow. P. K. 21.30 Opow. P. K. 21.45 Opow. P. K. 22.00 Opow. P. K. 22.15 Opow. P. K. 22.30 Opow. P. K. 22.45 Opow. P. K. 23.00 Opow. P. K. 23.15 Opow. P. K. 23.30 Opow. P. K. 23.45 Opow. P. K. 24.00 Opow. P. K. 24.15 Opow. P. K. 24.30 Opow. P. K. 24.45 Opow. P. K. 25.00 Opow. P. K. 25.15 Opow. P. K. 25.30 Opow. P. K. 25.45 Opow. P. K. 26.00 Opow. P. K. 26.15 Opow. P. K. 26.30 Opow. P. K. 26.45 Opow. P. K. 27.00 Opow. P. K. 27.15 Opow. P. K. 27.30 Opow. P. K. 27.45 Opow. P. K. 28.00 Opow. P. K. 28.15 Opow. P. K. 28.30 Opow. P. K. 28.45 Opow. P. K. 29.00 Opow. P. K. 29.15 Opow. P. K. 29.30 Opow. P. K. 29.45 Opow. P. K. 30.00 Opow. P. K. 30.15 Opow. P. K. 30.30 Opow. P. K. 30.45 Opow. P. K. 31.00 Opow. P. K. 31.15 Opow. P. K. 31.30 Opow. P. K. 31.45 Opow. P. K. 32.00 Opow. P. K. 32.15 Opow. P. K. 32.30 Opow. P. K. 32.45 Opow. P. K. 33.00 Opow. P. K. 33.15 Opow. P. K. 33.30 Opow. P. K. 33.45 Opow. P. K. 34.00 Opow. P. K. 34.15 Opow. P. K. 34.30 Opow. P. K. 34.45 Opow. P. K. 35.00 Opow. P. K. 35.15 Opow. P. K. 35.30 Opow. P. K. 35.45 Opow. P. K. 36.00 Opow. P. K. 36.15 Opow. P. K. 36.30 Opow. P. K. 36.45 Opow. P. K. 37.00 Opow. P. K. 37.15 Opow. P. K. 37.30 Opow. P. K. 37.45 Opow. P. K. 38.00 Opow. P. K. 38.15 Opow. P. K. 38.30 Opow. P. K. 38.45 Opow. P. K. 39.00 Opow. P. K. 39.15 Opow. P. K. 39.30 Opow. P. K. 39.45 Opow. P. K. 40.00 Opow. P. K. 40.15 Opow. P. K. 40.30 Opow. P. K. 40.45 Opow. P. K. 41.00 Opow. P. K. 41.15 Opow. P. K. 41.30 Opow. P. K. 41.45 Opow. P. K. 42.00 Opow. P. K. 42.15 Opow. P. K. 42.30 Opow. P. K. 42.45 Opow. P. K. 43.00 Opow. P. K. 43.15 Opow. P. K. 43.30 Opow. P. K. 43.45 Opow. P. K. 44.00 Opow. P. K. 44.15 Opow. P. K. 44.30 Opow. P. K. 44.45 Opow. P. K. 45.00 Opow. P. K. 45.15 Opow. P. K. 45.30 Opow. P. K. 45.45 Opow. P. K. 46.00 Opow. P. K. 46.15 Opow. P. K. 46.30 Opow. P. K. 46.45 Opow. P. K. 47.00 Opow. P. K. 47.15 Opow. P. K. 47.30 Opow. P. K. 47.45 Opow. P. K. 48.00 Opow. P. K. 48.15 Opow. P. K. 48.30 Opow. P. K. 48.45 Opow. P. K. 49.00 Opow. P. K. 49.15 Opow. P. K. 49.30 Opow. P. K. 49.45 Opow. P. K. 50.00 Opow. P. K. 50.15 Opow. P. K. 50.30 Opow. P. K. 50.45 Opow. P. K. 51.00 Opow. P. K. 51.15 Opow. P. K. 51.30 Opow. P. K. 51.45 Opow. P. K. 52.00 Opow. P. K. 52.15 Opow. P. K. 52.30 Opow. P. K. 52.45 Opow. P. K. 53.00 Opow. P. K. 53.15 Opow. P. K. 53.30 Opow. P. K. 53.45 Opow. P. K. 54.00 Opow. P. K. 54.15 Opow. P. K. 54.30 Opow. P. K. 54.45 Opow. P. K. 55.00 Opow. P. K. 55.15 Opow. P. K. 55.30 Opow. P. K. 55.45 Opow. P. K. 56.00 Opow. P. K. 56.15 Opow. P. K. 56.30 Opow. P. K. 56.45 Opow. P. K. 57.00 Opow. P. K. 57.15 Opow. P. K. 57.30 Opow. P. K. 57.45 Opow. P. K. 58.00 Opow. P. K. 58.15 Opow. P. K. 58.30 Opow. P. K. 58.45 Opow. P. K. 59.00 Opow. P. K. 59.15 Opow. P. K. 59.30 Opow. P. K. 59.45 Opow. P. K. 60.00 Opow. P. K. 60.15 Opow. P. K. 60.30 Opow. P. K. 60.45 Opow. P. K. 61.00 Opow. P. K. 61.15 Opow. P. K. 61.30 Opow. P. K. 61.45 Opow. P. K. 62.00 Opow. P. K. 62.15 Opow. P. K. 62.30 Opow. P. K. 62.45 Opow. P. K. 63.00 Opow. P. K. 63.15 Opow. P. K. 63.30 Opow. P. K. 63.45 Opow. P. K. 64.00 Opow. P. K. 64.15 Opow. P. K. 64.30 Opow. P. K. 64.45 Opow. P. K. 65.00 Opow. P. K. 65.15 Opow. P. K. 65.30 Opow. P. K. 65.45 Opow. P. K. 66.00 Opow. P. K. 66.15 Opow. P. K. 66.30 Opow. P. K. 66.45 Opow. P. K. 67.00 Opow. P. K. 67.15 Opow. P. K. 67.30 Opow. P. K. 67.45 Opow. P. K. 68.00 Opow. P. K. 68.15 Opow. P. K. 68.30 Opow. P. K. 68.45 Opow. P. K. 69.00 Opow. P. K. 69.15 Opow. P. K. 69.30 Opow. P. K. 69.45 Opow. P. K. 70.00 Opow. P. K. 70.15 Opow. P. K. 70.30 Opow. P. K. 70.45 Opow. P. K. 71.00 Opow. P. K. 71.15 Opow. P. K. 71.30 Opow. P. K. 71.45 Opow. P. K. 72.00 Opow. P. K. 72.15 Opow. P. K. 72.30 Opow. P. K. 72.45 Opow. P. K. 73.00 Opow. P. K. 73.15 Opow. P. K. 73.30 Opow. P. K. 73.45 Opow. P. K. 74.00 Opow. P. K. 74.15 Opow. P. K. 74.30 Opow. P. K. 74.45 Opow. P. K. 75.00 Opow. P. K. 75.15 Opow. P. K. 75.30 Opow. P. K. 75.45 Opow. P. K. 76.00 Opow. P. K. 76.15 Opow. P. K. 76.30 Opow. P. K. 76.45 Opow. P. K. 77.00 Opow. P. K. 77.15 Opow. P. K. 77.30 Opow. P. K. 77.45 Opow. P. K. 78.00 Opow. P. K. 78.15 Opow. P. K. 78.30 Opow. P. K. 78.45 Opow. P. K. 79.00 Opow. P. K. 79.15 Opow. P. K. 79.30 Opow. P. K. 79.45 Opow. P. K. 80.00 Opow. P. K. 80.15 Opow. P. K. 80.30 Opow. P. K. 80.45 Opow. P. K. 81.00 Opow. P. K. 81.15 Opow. P. K. 81.30 Opow. P. K. 81.45 Opow. P. K. 82.00 Opow. P. K. 82.15 Opow. P. K. 82.30 Opow. P. K. 82.45 Opow. P. K. 83.00 Opow. P. K. 83.15 Opow. P. K. 83.30 Opow. P. K. 83.45 Opow. P. K. 84.00 Opow. P. K. 84.15 Opow. P. K. 84.30 Opow. P. K. 84.45 Opow. P. K. 85.00 Opow. P. K. 85.15 Opow. P. K. 85.30 Opow. P. K. 85.45 Opow. P. K. 86.00 Opow. P. K. 86.15 Opow. P. K. 86.30 Opow. P. K. 86.45 Opow. P. K. 87.00 Opow. P. K. 87.15 Opow. P. K. 87.30 Opow. P. K. 87.45 Opow. P. K. 88.00 Opow. P. K. 88.15 Opow. P. K. 88.30 Opow. P. K. 88.45 Opow. P. K. 89.00 Opow. P. K. 89.15 Opow. P. K. 89.30 Opow. P. K. 89.45 Opow. P. K. 90.00 Opow. P. K. 90.15 Opow. P. K. 90.30 Opow. P. K. 90.45 Opow. P. K. 91.00 Opow. P. K. 91.15 Opow. P. K. 91.30 Opow. P. K. 91.45 Opow. P. K. 92.00 Opow. P. K. 92.15 Opow. P. K. 92.30 Opow. P. K. 92.45 Opow. P. K. 93.00 Opow. P. K. 93.15 Opow. P. K. 93.30 Opow. P. K. 93.45 Opow. P. K. 94.00 Opow. P. K. 94.15 Opow. P. K. 94.30 Opow. P. K. 94.45 Opow. P. K. 95.00 Opow. P. K. 95.15 Opow. P. K. 95.30 Opow. P. K. 95.45 Opow. P. K. 96.00 Opow. P. K. 96.15 Opow. P. K. 96.30 Opow. P. K. 96.45 Opow. P. K. 97.00 Opow. P. K. 97.15 Opow. P. K. 97.30 Opow. P. K. 97.45 Opow. P. K. 98.00 Opow. P. K. 98.15 Opow. P. K. 98.30 Opow. P. K. 98.45 Opow. P. K. 99.00 Opow. P. K. 99.15 Opow. P. K. 99.30 Opow. P. K. 99.45 Opow. P. K. 100.00 Opow. P. K. 100.15 Opow. P. K. 100.30 Opow. P. K. 100.45 Opow. P. K. 101.00 Opow. P. K. 101.15 Opow. P. K. 101.30 Opow. P. K. 101.45 Opow. P. K. 102.00 Opow. P. K. 102.15 Opow. P. K. 102.30 Opow. P. K. 102.45 Opow. P. K. 103.00 Opow. P. K. 103.15 Opow. P. K. 103.30 Opow. P. K. 103.45 Opow. P. K. 104.00 Opow. P. K. 104.15 Opow. P. K. 104.30 Opow. P. K. 104.45 Opow. P. K. 105.00 Opow. P. K. 105.15 Opow. P. K. 105.30 Opow. P. K. 105.45 Opow. P. K. 106.00 Opow. P. K. 106.15 Opow. P. K. 106.30 Opow. P. K. 106.45 Opow. P. K. 107.00 Opow. P. K. 107.15 Opow. P. K. 107.30 Opow. P. K. 107.45 Opow. P. K. 108.00 Opow. P. K. 108.15 Opow. P. K. 108.30 Opow. P. K. 108.45 Opow. P. K. 109.00 Opow. P. K. 109.15 Opow. P. K. 109.30 Opow. P. K. 109.45 Opow. P. K. 110.00 Opow. P. K. 110.15 Opow. P. K. 110.30 Opow. P. K. 110.45 Opow. P. K. 111.00 Opow. P. K. 111.15 Opow. P. K. 111.30 Opow. P. K. 111.45 Opow. P. K. 112.00 Opow. P. K. 112.15 Opow. P. K. 112.30 Opow. P. K. 112.45 Opow. P. K. 113.00 Opow. P. K. 113.15 Opow. P. K. 113.30 Opow. P. K. 113.45 Opow. P. K. 114.00 Opow. P. K. 114.15 Opow. P. K. 114.30 Opow. P. K. 114.45 Opow. P. K. 115.00 Opow. P. K. 115.15 Opow. P. K. 115.30 Opow. P. K. 115.45 Opow. P. K. 116.00 Opow. P. K. 116.15 Opow. P. K. 116.30 Opow. P. K. 116.45 Opow. P. K. 117.00 Opow. P. K. 117.15 Opow. P. K. 117.30 Opow. P. K. 117.45 Opow. P. K. 118.00 Opow. P. K. 118.15 Opow. P. K. 118.30 Opow. P. K. 118.45 Opow. P. K. 119.00 Opow. P. K. 119.15 Opow. P. K. 119.30 Opow. P. K. 119.45 Opow. P. K. 120.00 Opow. P. K. 120.15 Opow. P. K. 120.30 Opow. P. K. 120.45 Opow. P. K. 121.00 Opow. P. K. 121.15 Opow. P. K. 121.30 Opow. P. K. 121.45 Opow. P. K. 122.00 Opow. P. K. 122.15 Opow. P. K. 122.30 Opow. P. K. 122.45 Opow. P. K. 123.00 Opow. P. K. 123.15 Opow. P. K. 123.30 Opow. P. K. 123.45 Opow. P. K. 124.00 Opow. P. K. 124.15 Opow. P. K. 124.30 Opow. P. K. 124.45 Opow. P. K. 125.00 Opow. P. K. 125.15 Opow. P. K. 125.30 Opow. P. K. 125.45 Opow. P. K. 126.00 Opow. P. K. 126.15 Opow. P. K. 126.30 Opow. P. K. 126.45 Opow. P. K. 127.00 Opow. P. K. 127.15 Opow. P. K. 127.30 Opow. P. K. 127.45 Opow. P. K. 128.00 Opow. P. K. 128.15 Opow. P. K. 128.30 Opow. P. K. 128.45 Opow. P. K. 129.00 Opow. P. K. 129.15 Opow. P. K. 129.30 Opow. P. K. 129.45 Opow. P. K. 130.00 Opow. P. K. 130.15 Opow. P. K. 130.30 Opow. P. K. 130.45 Opow. P. K. 131.00 Opow. P. K. 131.15 Opow. P. K. 131.30 Opow. P. K. 131.45 Opow. P. K. 132.00 Opow. P. K. 132.15 Opow. P. K. 132.30 Opow. P. K. 132.45 Opow. P. K. 133.00 Opow. P. K. 133.15 Opow. P. K. 133.30 Opow. P. K. 133.45 Opow. P. K. 134.00 Opow. P. K. 134.15 Opow. P. K. 134.30 Opow. P. K. 134.45 Opow. P. K. 135.00 Opow. P. K. 135.15 Opow. P. K. 135.30 Opow. P. K. 135.45 Opow. P. K. 136.00 Opow. P. K. 136.15 Opow. P. K. 136.30 Opow. P. K. 136.45 Opow. P. K. 137.00 Opow. P. K. 137.15 Opow. P. K. 137.30 Opow. P. K. 137.45 Opow. P. K. 138.00 Opow. P. K. 138.15 Opow. P. K. 138.30 Opow. P. K. 138.45 Opow. P. K. 139.00 Opow. P. K. 139.15 Opow. P. K. 139.30 Opow. P. K. 139.45 Opow. P. K. 140.00 Opow. P. K. 140.15 Opow. P. K. 140.30 Opow. P. K. 140.45 Opow. P. K. 141.00 Opow. P. K. 141.15 Opow. P. K. 141

